
Táborská 
setkání

www.taborskasetkani.eu

14. - 16. 9. 2018
Program

www.facebook.com/taborskasetkani



Husitský chorál

Ktož jsú boží bojovníci

a zákona jeho,

prostež od Boha pomoci

a úfajte v něho,

že konečně vždycky s ním svítězíte.

Kristusť vám za škody stojí,

stokrát viec slibuje,

pakli kto proň život složí,

věčný mieti bude;

blaze každému, ktož na pravdě sende.

Tenť pán velíť se nebáti záhubcí tělesných,

velíť i život složiti pro lásku svých bližních.

-------------------------------------------------------------------------------

Táborská setkání® 2018 moderuje Petr Zajíček.

Sobota 8. září

Areál Komora, Sídliště Nad Lužnicí 

8.30–13 hod. O POHÁR STAROSTY MĚSTA TÁBOR

 22. ročník soutěže družstev Mladých hasičů 

v požárním útoku

Středa 12. září

Žižkovo náměstí 

BĚH STARÝM MĚSTEM

19. ročník netradičního běhu spojený s pozvánkou na Táborská setkání®

16–17 hod. PREZENCE ÚČASTNÍKŮ

 START běhu předškoláků, žáků 1. tříd a nejmladších 

školáků okolo náměstí se Šermířským spolkem Tábor 

– Táborští Kupci. 

17.10–17.50 hod. START běhu na 800 m ulicemi Starého Města 

kategorií kadeti, mladší žactvo, starší žactvo

18 hod. START hlavního závodu na 3600 m pro muže

a 1800 m pro ženy v kategoriích: 16–40 let, 41–50 let, 

51–60 let, 61–70 let, 71-80 a nad 80 let

Kompletní program na www.atletikatabor.cz

Pátek 14. září

Žižkovo náměstí

19 hod. SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ 

 BOHEMIAN BARDS – středověká hudba (Chrudim)

       Táborská setkání ® 2018

25

1

1



www.taborskasetkani.eu      1

20.30 hod.  ZAHÁJENÍ FESTIVALU TÁBORSKÁ SETKÁNÍ ® 

2018 STAROSTOU MĚSTA

 OTOKAR KLEIN – vystoupení operního zpěváka

a primátora Nových Zámků 

 HUSITSKÝ CHORÁL v podání Otokara Kleina 

 PŘÍCHOD POCHODŇOVÉHO PRŮVODU

 Průvod vychází ve 20.45 hod. z náměstí T.G.M.

po trase: tř. 9. května, Křižíkovo náměstí, Palackého 

ulice a Pražská ulice.

21.15 hod. SLAVNOSTNÍ CEREMONIÁL 

 Jan Žižka tradičně pozve své současné tábority

k zahájení 27. ročníku slavností.

21.30 hod. VIDEOMAPPING
 Umělecká počítačová projekce, která boří představy 

o reálném prostoru i čase, tentokrát na téma odvaha.

22.15 hod. DAVID KOLLER s kapelou
 Rockový zpěvák, skladatel a bubeník, který patří 

k významným muzikantům střední generace českého 

bigbítu a který se proslavil jako lídr rockové skupiny Lucie. 

23.45 hod. MŇÁGA A ŽĎORP
 Česká rocková hudební skupina alternativního rocku

s bohatou historií, která se začala psát v roce 1983.

Do povědomí se dostala především hitem Hodinový hotel.

Tržní náměstí

18–24 hod. NOČNÍ STŘEDOVĚKÉ TRŽIŠTĚ

 Ve 22 hodin zahájení programu na trhu. Uvidíte 

zde tanečnice, plivače ohně a žongléry.

Harmonogram programu najdete u pódia a bude 

vyhlašován heroldem.

18–24 hod. STŘEDOVĚKÉ LEŽENÍ Z 2. POL. 15. STOLETÍ

 Uvidíte dobový život, středověkou kuchyni a mnoho 

dalšího. (Šermířský spolek Tábor – Táborští Kupci)

 Ve 21.45 hodin zde bude probíhat odstrojování průvodu.

Housův mlýn – zážitkové noclehy, krčma, katův ateliér, fi lmová zbrojnice 

20–24 hod.  ORIGINÁLNÍ FILMOVÁ ZBROJNICE

 V bohatě vybavené zbrojnici můžete nejen 

fotografovat, ale zbraně a zbroje si můžete také 

vyzkoušet. Pokud vám tedy nevadí, že například 

helmici z Tróji už měl na hlavě před Vámi Brad Pitt! 

Vstupné: 85 Kč, děti 45 Kč, rodina (2+2) 240 Kč. 

18.30–24 hod. ORIGINÁLNÍ STŘEDOVĚKÁ ŽRANICE 

 Jezte rukama, kosti odhoďte psům. Vtipní křižáci, 

nelítostní husité. Stylové pokrmy i obsluha.

2

9



2      Táborská setkání ® 2018

Husitské muzeum v Táboře

9–17 hod. POZNEJ MĚSTO S RYTÍŘEM ROLANDEM 

 PRÁČETEM VE MĚSTĚ TÁBOR

 Hry pro děti - info na pokladně Husitského muzea.

U Červeného koně 

10–21 hod.  CESTA ZA OKEM JANA ŽIŽKY

 Dobrodružství v únikové místnosti. Nová úniková 

hra s husitskou tematikou spuštěná k Táborským 

setkáním 2018.

Restaurace Modrá růže 

21–1 hod. HRAJEME PRO DOBROU NÁLADU

 A POBAVENÍ S KAPELOU FRESH BAND

Sobota 15. září 

Žižkovo náměstí

10–11.30 hod. KOSTNICE A BERNAU ZDRAVÍ TÁBOR

 Vystoupení kostnického souboru Shanty Chor

(10 hod.) a skupiny Rumpelstolz z Bernau (10.45 hod).

12.30 hod. KERAMIČKA (Tábor)

13.30 hod. SLAVNOSTNÍ PŘEHLÍDKA KOSTÝMOVANÉHO 

PRŮVODU

 V denním průvodu v čele s Janem Žižkou uvidíte 

nejen husity a kejklíře, ale také zajaté křižáky

a dobyvatele Tábora z období konce třicetileté války.

 Pozor změna: Průvod vychází ve 13 hodin

z Erbenovy ulice po trase: tř. 9. května,

Křižíkovo náměstí, Palackého ulice a Pražská ulice. 

14.15–16 hod.  ŠKOFJA LOKA A NOVÉ ZÁMKY ZDRAVÍ 

TÁBOR

 Vystoupení slovinských souborů Dor ma cajt

(14.15 hod.), Lonca (14.50 hod.) a slovenského 

souboru Matičiarik (15.25 hod.).

17 hod. CIRCUS PROBLEM 

 Nová hudební skupina balkánského žánru, která se snaží 

vytáhnout na povrch hudebního světa nejen balkánský 

folklór, ale i folklór z jiných oblastí světa.

18.30 hod. SPIELMANNSZUG

 Vystoupení hasičské kapely z Kostnice

20 hod.  BARBORA POLÁKOVÁ
 Česká herečka, zpěvačka a textařka, která získala

na cenách Anděl 2018 ocenění v kategorii videoklip 

roku.

34

1

7

19



www.taborskasetkani.eu      3

22 hod.  NO NAME
 Slavná slovenská pop-rocková skupina založená

v Košicích. 

23.30 hod.  MEZCLA ORQUESTA

 Latinsko - americká skupina v čele s kubánskou 

zpěvačkou Tandou je kombinací kubánských

a českých hudebníků. Přibližuje krásu salsy, směs 

rytmů mamba, bachaty, merengue, cumbie, cha-cha-

chá, ale i moderních tanečních a jazzových prvků. 

Nábřeží Jordánu

21.30 hod.  OHŇOSTROJ NAD JORDÁNEM

 Ohňostroj bude odpálený z Jordánské pláže a 

zároveň z pontonů na hladině Jordánu a nabídne tak 

nečekané světelné efekty a úžasnou show.  

 Upozornění: Jordánská pláž nebude přístupná 
veřejnosti dne 15. 9. 2018 v čase 6-24 hod.

Děkanská ulice za kostelem

10–17 hod.  ŽEBRÁCKÁ ULIČKA

 Tajemná žebrácká ulička za děkanským kostelem, 

kde pokřikují žebráci, lehké děvy, pobíhá pouliční 

zloděj, špeh a další. Můžete se těšit na pouliční 

divadlo v duchu Commedia dell'arte, setkání

s Pierotem, Kolombinou, Harlekýnem, Pantalonem. 

Dále uvidíte neuvěřitelné kousky mistra alchymie, 

magie, kouzel a iluzí. Po celý den zpestří uličku 

dobová ženská kapela Euphorica. (Merlet)

Špitálské náměstí

10–17 hod.  STŘEDOVĚKÝ ŠPITÁL

 Špitál pro nakažené a nemocné plný mastičkářek

a lazebnic. Chybět nebude kněz, věštkyně, hrobník, morový 

čistič, markytánka, veteráni, dobové stánky, lazebna s kádí, 

vojenské ležení s lůžky a další. (Berounští měšťané)

15 hod. DEI GRATIA (středověká hudba Tábor) 

Tržní náměstí

9–22 hod. STŘEDOVĚKÉ TRŽIŠTĚ

10 hod. Zahájení trhu

 Žonglování pro děti, tanec, mistr kat, prodejné děvy, 

lůza, biřici, odpustkář, kazatel, šermíři, žonglér, 

fakír, hudebníci.

 Harmonogram programu najdete u hlavního podia 
a bude vyhlašován heroldem.

9–22 hod. STŘEDOVĚKÉ LEŽENÍ Z 2. POL. 15. STOLETÍ

 Uvidíte dobový život, středověkou kuchyni a mnoho 

dalšího. (Šermířský spolek Tábor – Táborští Kupci)

5

12

16

N

2



4      Táborská setkání ® 2018

Holečkovy sady 

10–17 hod. DĚTSKÝ RÁJ
 Soutěže, hry, pohádky, tvořivé dílny a pořady

pro děti a celou rodinu

10 hod. FURIANTSKÁ POHÁDKA

 (Kejklířské divadlo Komedianti na Káře)

11 hod. TŘI ZLATÉ VLASY DĚDA VŠEVĚDA

 (Divadelní společnost Kejklíř)

13 hod. KDO Z KOHO - žonglérské představení

 (Kejklířské divadlo Komedianti na Káře)

14 hod. STOLEČKU PROSTŘI SE!

 (Divadelní společnost Kejklíř)

15 hod. TŘI ZLATÉ VLASY DĚDA VŠEVĚDA

 (Divadelní společnost Kejklíř)

16 hod. FURIANTSKÁ POHÁDKA

 (Kejklířské divadlo Komedianti na Káře)

Průběžná interaktivní a humorná show jednoho z našich 

nejznámějších a nejlepších kejklířů - klaun PUPA. Středověký 

koutek: kdo osvobodí hrad od loupeživých rytířů a trojhlavého draka? 

Vyzkoušejte kočovný samostřel, střelbu z kuše, ukázky zbraní a zbrojí, 

dračí maxi puzzle.

Historické zábavné atrakce komediantské společnosti Al Rašíd, které 

jsou konstruovány dle podkladů našich dědů, pradědů a prapradědů 

- kolotoč, střelnice, hlavotoč, zvířecí houpačky. Tvořivé dílny pro děti, 

horolezecká stěna a sokolník.

Náměstí Mikuláše z Husi

9–18 hod. TÁBORSKÝ JARMARK

 Trh s prodejem tradičních lidových výrobků, 

s ukázkami lidových řemesel a doprovodným 

programem

9.00 hod. POULIČNÍCI (staropražské písně v podání táborské 

kapely)

9.30 hod. STAROPRAŽŠTÍ PARDÁLOVÉ (nejznámější 

šlapeťácké písně a hity Karla Hašlera)

10.15 hod. CHŮKAPELA (hraje a zpívá kapela na chůdách)

11.00 hod. MARINGOTKA (varietní představení s loutkami

 na střeše maringotky)

11.45 hod. POULIČNÍCI (staropražské písně v podání táborské 

kapely)

13.30 hod. STAROPRAŽŠTÍ PARDÁLOVÉ (nejznámější 

šlapeťácké písně a hity Karla Hašlera)

14.15 hod. CHŮKAPELA (hraje a zpívá kapela na chůdách)

15.00 hod. MARINGOTKA (varietní představení s loutkami

 na střeše maringotky)

15.45 hod. STAROPRAŽŠTÍ PARDÁLOVÉ (nejznámější 

šlapeťácké písně a hity Karla Hašlera)

16.30 hod. POULIČNÍCI (staropražské písně v podání táborské 

kapely) 

4

3



www.taborskasetkani.eu      5

Střelnice (zahrada)

11–19.30 hod. HUDEBNÍ PÁRTY NA ZAHRADĚ STŘELNICE

11 hod. DUBÍNEK (Sezimovo Ústí)

15 hod.  DUBÍNEK (Sezimovo Ústí)

16 hod. ČIRIKLORE (dětský romský taneční soubor Tábor) 

18.30 hod. SWING BAND TÁBOR

Před Střelnicí

9–12.30 hod.  VÝSTAVA POŽÁRNÍ TECHNIKY 

PROFESIONÁLNÍCH HASIČŮ TÁBOR

14.15 hod. WILDSTICKS (bubenická show České Budějovice)

16.30 hod. SVIŠTI V ORCHESTŘIŠTI (dechový orchestr ZUŠ Tábor)

Velký šanc

(AURUM Tábor)

10–17 hod. LUKOSTŘELNICE

11.00 hod.  ŠERMÍŘSKÉ VYSTOUPENÍ – ukázky bojového šermu

14.30 hod.  SPOR, JENŽ NEMÁ OBDOBY – šermířská komedie

16.00 hod. ŠERMÍŘSKÉ VYSTOUPENÍ – ukázky scénického šermu 

17.00 hod.  BUBNOVÁNÍ NA ŠERMÍŘSKOU ZBROJ

19.00 hod.  ŠERMÍŘSKÉ VYSTOUPENÍ

 – ukázky scénického šermu při světle hořících svícnů

22.00 hod.  OHŇOVÁ SHOW 

Husovo náměstí (před Tabačkou)

9.30 hod. SETKÁNÍ U STROMU PARTNERSTVÍ MĚST 

TÁBOR A ŠKOFJA LOKA

 Kulturní doprovod v podání skupiny Dor ma 

cajt (Škofj a Loka) a komorního pěveckého sboru 

Domino (Tábor).

Husovo náměstí (pomník mistra Jana Husa)

10.00 hod. PO STOPÁCH FRANTIŠKA BÍLKA V TÁBOŘE

 Komentovaná prohlídka pomníku mistra Jana 

Husa, prezentace v Masarykově domově a workshop 

s historiky. Překlad pro německy mluvící návštěvníky 

zajištěn. Pořádají táborské křesťanské farnosti.

Antikvariát

11 hod.  WILDSTICKS (bubenická show České Budějovice)

Kostel sv. Filipa a Jakuba

15 hod. KONCERT CONSTANTIA CLASICA KONSTANZ 

A PĚVECKÉHO SBORU DOMINO TÁBOR

 Concerto Grosso Nr. 8, op. 6 od Georga Friedricha 

Händela v podání smyčcového orchestru žáků 

Musikschule z Kostnice a evropské hudby a lidových písní 

z 16.–20. století v podání táborského pěveckého sboru.

15

15

13

42

6

11

10



6      Táborská setkání ® 2018

Louka pod Holečkovými sady 

16 hod. RYTÍŘSKÝ TURNAJ NA KONÍCH

 Královský rytířský turnaj. Rytířské dovednosti

na koních. Přijďte si vybrat svého šampióna.

 Vstup z areálu Housova mlýna a od Klokotské 

ulice od 15.30 hodin. 

Louka u Ctiborova mlýna

17 hod. FOTBAL MNICHŮ

 Veselé vystoupení, kdy dva týmy mnichů spolu hrají fotbal 

podobající se spíše rugbyovému utkání. Mniši předvádějí 

akrobatické kousky s velkou třímetrovou koulí.

Housův mlýn – TEEN ZONA

10.30–24 hod.  VELKÝ A MALÝ SÁL 

Zábava pro hráče počítačových a deskových her, vyznavače cosplay, 

přednášky a workshopy ze světa herního průmyslu.

10.30 hod.  SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ TEEN ZONY 

11–24 hod.  INTERAKTIVNÍ DESKOVÉ A PC HRY, 

KORZOVÁNÍ FANTASY A SCI-FI POSTAV

13 hod. VÝTVARNÉ WORKSHOPY

14 hod. WORKSHOP S KASKADÉRY

16 hod. WORKSHOP SE ZBRANĚMI POČÍTAČOVÝCH HER

17 hod. COSPLAYOVÁ MÓDNÍ PŘEHLÍDKA

18 hod. WORKSHOP K POCTĚ SHERLOCKA HOLMESE

19 hod. WORKSHOP S  KASKADÉRY

20 hod. PŘEDNÁŠKA STUDIA WARHORSE 

S DANIELEM VÁVROU NA TÉMA 

HRY:KINGDOM COME:DELIVERANCE

21 hod. COSPLAYOVÁ MÓDNÍ PŘEHLÍDKA

22 hod. PROMÍTÁNÍ TÉMATICKÝCH FILMŮ

Housův mlýn – zážitkové noclehy, krčma, katův ateliér, fi lmová zbrojnice 

11–23 hod.  ORIGINÁLNÍ FILMOVÁ ZBROJNICE 

 V bohatě vybavené zbrojnici můžete nejen 

fotografovat, ale zbraně a zbroje  si můžete také 

vyzkoušet. Pokud vám tedy nevadí, že například 

helmici z Tróji už měl na hlavě před Vámi Brad Pitt! 

Vstupné 85 Kč, děti 45 Kč, rodina (2+2) 240 Kč.

14–23 hod. ORIGINÁLNÍ STŘEDOVĚKÁ ŽRANICE 

 Jezte rukama, kosti odhoďte psům. Vtipní křižáci, 

nelítostní husité. Stylové pokrmy i obsluha.

Fotbalové hřiště Svépomoc

9 hod. O POHÁR MĚSTA TÁBORA

 13. ročník fotbalového turnaje 

Sbor Božích bojovníků Církve čs. husitské Tábor (Farského ulice)

17 hod. KOMORNÍ SOUBOR MATOŠKA

9

14

29

9

17

21

N

N



www.taborskasetkani.eu      7

Husitské muzeum v Táboře

9–17 hod.  POZNEJ MĚSTO S RYTÍŘEM ROLANDEM

 PRÁČETEM VE MĚSTĚ TÁBOR

  Hry pro děti - info na pokladně Husitského muzea.

U Červeného koně 

10–21 hod.  CESTA ZA OKEM JANA ŽIŽKY 

 Dobrodružství v únikové místnosti. Nová úniková 

hra s husitskou tematikou spuštěná k Táborským 

setkáním 2018.

Střelnice 

9–20 hod.  STŘELNICKÝ MARKET 2018 

 Designové trhy s originální módou, šperky a doplňky.

11 hod. Módní přehlídka

15 hod. Designeři, dílničky pro děti, Pole dance – Irbis 

Acrobatics, kadeřnice, šperkaři a jiné originality.

Zoologická zahrada Tábor 

9–17 hod.  PO STOPÁCH STŘEDOVĚKÝCH ZVÍŘAT 

 Tematické hry a soutěže pro děti. 

 Sleva 20 % pro držitele vstupenky z Táborských 

setkání.

MUFÍK, mateřské a dětské centrum

9–17 hod.  DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

 Ukázkové hodiny (zpívánky, English Day s rodilou 

mluvčí).

Neděle 16. září

Žižkovo náměstí 

POHODOVÁ NEDĚLE NA ŽIŽKOVĚ NÁMĚSTÍ

Festivalové dozvuky

11 hod.  NAPOLI ACUSTICA

 Neapolský písničkář, zpěvák a kytarista s kapelou 

složenou z táborských muzikantů.

13 hod. TARAPACA

 Skupina působící na táborské scéně již patnáct let 

představí svoji novou zpěvačku.

15 hod. PETR LÜFTNER

 Písničkář, harmonikář a zpěvák z Ústí nad Labem. 

V roce 2016 vydal album Až se zítra narodím. 

Tržní náměstí

9–13 hod. STŘEDOVĚKÉ TRŽIŠTĚ

 bez programu

19

7

10

30

23

1

2



8      Táborská setkání ® 2018

9–13 hod. STŘEDOVĚKÉ LEŽENÍ Z 2. POL. 15. STOLETÍ

 Uvidíte dobový život, středověkou kuchyni a mnoho 

dalšího. (Šermířský spolek Tábor – Táborští Kupci)

DNY EVROPSKÉHO KULTURNÍHO DĚDICTVÍ
Dny evropského kulturního dědictví jsou významnou celoevropskou 

kulturně poznávací a společenskou akcí. Jejím hlavním cílem je hledání 

cest ke kořenům naší, evropské i světové civilizace a prohloubení 

informovanosti veřejnosti v oblasti kulturního dědictví. Letošním 

tématem jsou společné dědictví, společné hodnoty.

park Pod Kotnovem

11 hod. PROCHÁZKA PARKEM S ODBORNÝM 

VÝKLADEM KURÁTORKY HUSITSKÉHO MUZEA 

V TÁBOŘE MGR. LENKY VANDROVCOVÉ 

 Kostel sv. Filipa a Jakuba otevřen 10–17 hod.

Dům čp. 302 – Děkanská ulice – Farní zahrada

10–17 hod. bez programu 

Dům č. p. 140 – Galerie 140

10–17 hod.  MY WAY – IDA SAUDKOVÁ (Jedinečná dvojvýstava 

Idy Saudkové a jejího partnera Vladimíra Franze.

Ida Saudková představí aranžované ateliérové fotografi e.)

10.30 hod.  POHÁDKA O DOROTCE (Divadlo Pohadlo)

13.30 hod. POVĚST O BÍLÉ PANÍ (Ballare Jindřichův Hradec)

14.30 hod. UKÁZKY DOBOVÝCH TANCŮ A VÝUKA PRO 

NÁVŠTĚVNÍKY (Ballare Jindřichův Hradec)

Dům č. p. 54 – Galerie U Radnice

10–17 hod.  MY WAY – VLADIMÍR FRANZ

 (Jedinečná dvojvýstava Vladimíra Franze a jeho 

partnerky Idy Saudkové. Skladatel, pedagog, básník

a dramatik se v galerii představí jako výtvarník.)

14.00 hod. MELISSA S PROGRAMEM „A DUE“

 (akustické duo z Kutné Hory)

15.30 hod. MELISSA S PROGRAMEM „A DUE“

 (akustické duo z Kutné Hory)

Klášterní kostel Narození Panny Marie – nám. Mikuláše z Husi

10–17 hod. volná prohlídka kostelní krypty

16 hod. KONCERT BRIGITY CMUNTOVÉ

 A ŠTĚPÁNA KLOUČKA

Velký šanc

11.00 hod. DEI GRATIA A BATALION FRANCE JABŮRKA 

– VÝCVIK DĚLOSTŘELCŮ

 (středověká hudba Tábor a dělostřelecká show) 

41

20

27

3

6

28



www.taborskasetkani.eu      9

13.00 hod. DEI GRATIA A BATALION FRANCE JABŮRKA 

– DĚLOSTŘELECKÁ EXHIBICE

 (středověká hudba Tábor a přehlídka artilerie) 

14.30 hod. PO STOPÁCH DIVOKÉHO ZÁPALU

 (v podání dětského divadelního souboru Tralalou 

s hrdiny jako Buff alo Bill, Calamity Jane, Sedící Býk, 

Annie Oakley a dalších)

Vodárenská věž

10–17 hod. TABOOK - UPRAVIL BÁLIK
 Živá historie krásné knihy posledního čtvrtstoletí

Stará radnice – Husitské muzeum v Táboře

9–17 hod. EXPOZICE HUSITÉ, GOTICKÝ SÁL A GALERIE

 POZNEJ MĚSTO S RYTÍŘEM ROLANDEM

 PRÁČETEM VE MĚSTĚ TÁBOR

 Hry pro děti - info na pokladně Husitského muzea

Housův mlýn – historie s úsměvem, zážitkový skanzen

12–16 hod. ORIGINÁLNÍ FILMOVÁ ZBROJNICE

 V bohatě vybavené zbrojnici můžete nejen 

fotografovat, ale zbraně a zbroje si můžete také 

vyzkoušet. Pokud vám tedy nevadí, že například 

helmici z Tróji už měl na hlavě před Vámi Brad Pitt! 

Vstupné 85 Kč, děti 45 Kč, rodina (2+2) 240 Kč. 

15 hod. TŘI MUŠKETÝŘI

 Divadelní představení Dětského divadelního studia Praha 5.

Divadlo Oskara Nedbala

14 a 16 hod. PROHLÍDKY DIVADLA S MANŽELI MARIÍ

A OSKAREM NEDBALOVÝMI (vstupné 50 Kč)

19 hod. ZAHÁJENÍ 104. DIVADELNÍ SEZONY 

 KONCERT NEDBAL & DVOŘÁK PRO KLAVÍR 

A ORCHESTR

 V rámci koncertu pořádaného ve spolupráci

s Mezinárodní společností Oskara Nedbala vystoupí 

absolventky českobudějovické Konzervatoře – 

posluchačky pražské HAMU a londýnské Královské 

akademie hudby. V programu zaznějí mimo jiné 

klavírní skladby i slavná Sonáta h moll pro housle

a klavír z tvorby táborského rodáka.

Českobratrská církev evangelická

11 hod. Křižíkovo náměstí – Brána času

 HISTORICKÁ PROCHÁZKA PO STOPÁCH HUSITŮ 

 (pro německy mluvící návštěvníky)

Husitské muzeum v Táboře

9–17 hod.  POZNEJ MĚSTO S RYTÍŘEM ROLANDEM

 PRÁČETEM VE MĚSTĚ TÁBOR

  Hry pro děti - info na pokladně Husitského muzea.

26

19

9

8

22

19



10      Táborská setkání ® 2018

U Červeného koně 

10–21 hod.  CESTA ZA OKEM JANA ŽIŽKY 

 Dobrodružství v únikové místnosti. Nová úniková hra

s husitskou tematikou spuštěná k Táborským setkáním 2018.

Zoologická zahrada Tábor

9–17 hod.  PO STOPÁCH STŘEDOVĚKÝCH ZVÍŘAT

 Tematické hry a soutěže pro děti. 

 Sleva 20 % pro držitele vstupenky z Táborských setkání.

Doprovodné výstavy a prezentace 

Husitské muzeum v Táboře, Stará radnice

140 LET MUZEA V TÁBOŘE

Od založení muzea v Táboře uplyne v letošním roce 140 let.

V gotickém sále Staré radnice si připomínáme dějiny muzea, jednotlivé 

podsbírky, fotografi e muzejních výstavních prostor a expozic, doplněné 

významnými sbírkovými předměty (např. Husův hrneček, bronzový 

kančík) představující pouze zlomek sbírkotvorné činnosti muzea.

VELKÉ NÁVRATY ANEB JAK ŽILI JSME V TÁBOŘE PŘED STO LETY

Husitské muzeum ve spolupráci s městem Tábor připravilo další 

výstavu připomínající stoleté výročí prvoválečného světového 

konfl iktu a tentokrát i vznik Československé republiky. Budete si ji 

moci prohlédnout až do 30. září 2018. 

STAVBY STOLETÍ REPUBLIKY 1918–2018 V JIHOČESKÉM KRAJI

Bechyňská brána a vyhlídková věž Kotnov (zavřeno, rekonstrukce)

Divadlo Oskara Nedbala 

DON galerie

MARIE ŠECHTLOVÁ/JIŽNÍ ČECHY

Výstava fotografi í Marie Šechtlové z 60. let inspirovaných poezií Jana Nohy

Výstava bude zahájena vernisáží ve středu 13. září od 17 hodin.

Galerie Evárium

OSKAR NEDBAL – TÁBORSKÝ RODÁK

DON foyer

(NE)DBALÍ LIDÉ - Expozice fotografi í zaměstnanců divadla fotografa 

Michala Sváčka

Muzeum lega Tábor

LEGO MĚSTEČKO S MAŠINKAMI

Novinka roku 2018. Lego městečkem se prohání vláčky a je poskládáno 

z více jak půl milionu lego kostiček.

VÝSTAVA LEGO ARCHITECTURE

Přehlídka světoznámých památek. Uvidíte např. Bílý dům, Šikmou věž 

v Pise, Big Ben a celou řadu dalších slavných pamětihodností.

Sleva 30 % pro držitele vstupenky z Táborských setkání.

19

8

32

40

30

7



www.taborskasetkani.eu      11

Galerie Baobab, Ateliér Dílna

Výstava festivalu Tabook.

Kafe & Knihy Jednota

Prodejní výstava současné grafi ky a ilustrace.

Galerie Auritus – centrum pro lidi ohrožené drogou

JINDŘICH ŠTREIT 

Výstava fotografi í na téma duchovní služba ve vězení.

Galerie za vrátky

MARTIN MARŠÍK – OBRAZY

Prodejní galerie s díly více než 120 českých výtvarníků.

Galerie Supice

Prodejní galerie nabízející autorskou tvorbu. Mezi zastoupené umělce 

patří Eva Malkovská, Jakub Horák nebo Aleš Werner.

Ateliér G

Galerie současného umění. Výstava obrazů Gražyny P. Kaletové, autorka 

tvoří pod pseudonymem Job D. Grash. Prodej uměleckých děl jiných autorů.

Antikvariát & Galerie Bastion

MALÉ RADOSTI 

Výstava nadšených amatérských výtvarníků pod vedení Moniky Vrtiškové.

Muzeum pivovarnictví Tábor

FOTOGRAFIE Z ATELIÉRU ŠECHTL & VOSEČEK

Galerie 4MAT

JAN KUNOVSKÝ – ŠTĚTCEM / CHTÍČEM 

Cyklus obrazů a kreseb inspirovaný Markýzou de Merteuil v baletním 

představení Valmont. 

Strašidelné podzemí a Skřítkov

Stálé expozice pro děti i dospělé.

Dětský svět s mašinkou

Stálé expozice pro děti i dospělé.

Muzeum čokolády a marcipánu

Představuje a mapuje historii čokolády a marcipánu.

36

43

39

47

46

48

44

45

33

13

37

35



12      Táborská setkání ® 2018

VÝSTAVA LOKOMOTIV A HISTORICKÝCH VAGÓNŮ

nádraží ČD

15. 9. 9–17 hod.

16. 9. 10–13 hod.

Prostor vedle budovy České pošty za nástupištěm bechyňské dráhy

Unikátní výstava lokomotiv a historických vagónů. K vidění bude

i historický poštovní vagón z roku 1949, který je zapsanou kulturní 

památkou. Výstava bude doplněna jízdami na ruční drezíně pro děti.

Pořádá Railway Capital ve spolupráci se SŽDC (táborská železniční 

stanice), Českou poštou a Poštovním muzeem v Praze.

PREZENTACE AUTOMOBILŮ

Náměstí Fr. Křižíka (u Gymnázia a Brány času) 

Škoda a Volkswagen 

pořádá CB Auto, a.s.

14.–15. 9. 9–22 hod.

16. 9. 9–12 hod.

Informace pro návštěvníky

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK:

Na tuto akci lze na stránkách www.taborskasetkani.eu zakoupit e-ticket, který 

po provedení platby obdržíte na svůj e–mail. Vstupenky zakoupené on-line

je nutné vyměnit za vstupenky (náramek) na prodejních místech.

Zde vám bude e-ticket vyměněn za vstupenku (náramek) umožňující 

vstup na slavnosti.

E-ticket je nutné vyměnit za vstupenku (pásek na ruku).

Dále můžete vstupenky zakoupit na těchto prodejních místech:

 • Infocentrum Město Tábor (1. 6.–13. 9.)

 Žižkovo náměstí č. 2

  telefon: 381 486 230, e-mail: infocentrum@mutabor.cz,

  www.visittabor.eu

 Otevírací doba do 13. 9. (pondělí–pátek 8.30–19 hod.,

 sobota, neděle, svátek 10–16 hod.)

 Otevírací doba během festivalu: (14. 9. 8.30–21 hod.,

 15. 9. 9–20 hod., 16. 9. 10–16 hod.)

 • ČD centrum (3. 9.–13. 9. hod.)

 Otevírací doba 3. 6.–15. 9.: pondělí–pátek 9.30–11.45

 a 12.50–17 hod., sobota  9–11.45 a 12.50–14.30 hod.,

 neděle zavřeno, 13. 9. 9.30–11.45 a 12.50–16 hod.)

 Otevírací doba během festivalu (pátek 14. 9. 9.30–11.45

 a 12.50–17 hod., sobota 15. 9. 9–11.45 a 12.50–14.30 hod.)

Cena vstupenky V předprodeji V den konání/na místě 

Základní (13-59 let) 180 Kč 250 Kč

Zlevněné: dospělí nad 60 let, 
držitelé průkazky ZTP /na 
základě předloženého průkazu/

90 Kč 100 Kč

Děti do 12 let (včetně) a držitelé průkazu ZTP/P včetně doprovodu

(na základě předloženého průkazu) mají vstup zdarma. 

31

38

N



www.taborskasetkani.eu      13

Předprodej vstupenek na Infocentru končí ve čtvrtek 13. září 2018 
v 19 hodin! Předprodej vstupenek na pobočce ČD centra bude 
ukončen ve čtvrtek 13. září 2018 v 16 hodin!

Po ukončení předprodeje je možné zakoupit vstupenky v pátek

14. 9. během dne na nám. T.G.M. (pódium) a u mobilní prodejní hlídky 

(trasa: Žižkovo nám. – nádraží – Žižkovo nám.) v čase 10-18 hodin.

V pátek 14. 9. od 18 hodin a v sobotu 15. 9. po celý den konání 

festivalu na prodejních místech:

 Náměstí Fr. Křižíka

 Žižkova ulice (u Střelnice)

 Tržní náměstí

 Klokotská ulice

 Pražská ulice (vstup na Žižkovo náměstí) 

Upozornění: 

Vstupenka platí pro 1 osobu a je nepřenosná. Je nutné ji nosit 

připevněnou na zápěstí po celou dobu festivalu.

Změna programu vyhrazena! 

Vydavatel programu ručí pouze za uskutečnění výše uvedených 

programů pořádaných městem Tábor.

Půjčování kostýmů

V letošním roce proběhne půjčování kostýmů z fundusu města Tábora 

a z fundusu Českého Krumlova v těchto termínech:

ve středu 12. září od 15 hodin, ve čtvrtek 13. září od 13 hodin

a v pátek 14. září od 13 do 17.30 hodin v prostorách budovy 

matriky, čp. 7, 1. patro. 

Zájemcům o půjčení kostýmu se doporučuje objednat si čas zkoušky 

kostýmu v pořadníku na tel. čísle 776 086 688 – paní Šárka Kolářová,

a to v termínu 3. 9.–7. 9. a 10. 9.–11. 9. vždy od 8 do 15 hod. 

Poplatek za zapůjčení kostýmu je 250 Kč (+ vratná kauce 200 Kč). 

Ke kostýmu patří jedna volná vstupenka na Táborská setkání®.

V případě vlastního kostýmu si účastník zakoupí vstupenku na 

festival dle platného ceníku. Není nutné vzhled kostýmu konzultovat. 

Kostýmovaní návštěvníci se mohou zúčastnit pouze sobotního 

průvodu (řazení probíhá v Erbenově ulici od 12.30 hod.)

Kostýmy je nutné vrátit v sobotu 15. září ihned po odpoledním 
průvodu, nejdéle však do 16 hodin!

Ochrana osobních údajů

V souladu s Obecním nařízením Evropského parlamentu a rady 

2016/679 o ochraně osobních údajů (GDPR) upozorňujeme 

návštěvníky, že v prostorech konání festivalu Táborská setkání® mohou 

být pořízeny obrazové nebo audiovizuální nahrávky či snímky. Tyto 

nahrávky a snímky budou sloužit k propagaci festivalu. Informace 

o zpracování osobních údajů naleznete na ofi ciálních webových 

stránkách města (http://taborcz.eu/gdpr/ds-3081/p1=75246) nebo v 

písemné podobě na podatelnách Městského úřadu (Žižkovo náměstí 2, 

Husovo náměstí 2938). 



Doprava a parkování

Pro zaparkování svého automobilu využijte záchytná parkoviště. 

Centrum města a festivalové dění je v dosahu pěší chůze (cca 10–15 

minut) nebo lze využít linek MHD. 

Po dobu konání festivalu nebudou vnitroměstské linky 60 a 61 

obsluhovat zastávky: U Střelnice, Tržní náměstí a Žižkovo náměstí. 

Náhradní zastávka: Na Parkánech.

V době průchodu průvodu nebude obsluhována zastávka: Tř. 9. května: 

pátek 15. 9. od 20 do 22 hodin a sobota 16. 9. od 12.30 do 15 hodin. 

Náhradní zastávka na Budějovické ulici. 

Záchytná parkoviště pro návštěvníky

Plavecký stadion, Kvapilova ulice

50 parkovacích míst

GPS 49.418899, 14.664168;

+49° 25° 8.04“, +14° 39´ 51.00“ 

Zdarma, MHD, informační služba 

Nádraží, Valdenská ulice 

120 parkovacích míst

GPS 49.4146889, 14.6757353; 

49°24.88133‘, 14°40.54412‘

Doba placeného parkování: 

pondělí–pátek (8–18 hod.), 

sobota ( 8–12 hod.)

10 Kč/hod; 40 Kč/den

MHD, informační tabule 



Nádraží, Vodňanského ulice

75 parkovacích míst

GPS 49.4150464, 14.6776819;

+49°24°54.167“, +14°40´39.655“

Zdarma, MHD, informační tabule 

Zimní stadion 

270 parkovacích míst

GPS 49.4227233, 14.6518197;

49°25.36340‘, 14°39.10918‘

Zdarma, MHD, informační tabule

Petrohradská ulice

146 parkovacích míst

49.4245239N, 14.6448889E;

49°25.47143‘, 14°38.69333‘ 

Zdarma, MHD, informační tabule 

Tabačka, Purkyňova ulice – 

povrchové parkoviště

134 parkovacích míst

GPS 49.4123642, 14.6759022; 

49°24‘44.511“, 14°40‘33.248“

Doba placeného parkování: 

pondělí–pátek (7–19 hod.), 

sobota (7–13) hod.

10 Kč/hod.

MHD, informační tabule 




